แต่เนื่องจากมาอยู่ประเทศไทย และไทยใช้พุทธศักราช (พ.ศ.) และถูกสอบถามเรื่องนี้มาตลอด จึงจำปีพ.ศ.ได้แม่นยำ

จากการสอบถามส่วนนายหนูพัด นามนคร พ่อของกิสัน ได้ความว่า นายหนูพัดเคยเป็นทหารเสนา รักษ์ จบประกาศนียบัตรชั้นโท กรมเสนารักษ ที่เวียงจันทน์ เข้ามาในไทย ค.ศ. 1975 (หรือ พ.ศ. 2518 นั้นเอง)

เมื่อคนลาวอพยพกลุ่มนี้ถูกเจ้าหน้าที่จัดให้อยู่ใน ‘ศูนย์ลาวอพยพ หรือค่ายลาวอพยพที่บ้านหนองเรือ’ ซึ่งตั้งอยู่ห่างจากหมู่บ้านหนองเรือ ประมาณ 700 เมตร เป็นที่ๆ ทำให้ได้รู้จักกับคนลาวที่ต่างหนีภัยการสู้รบมา โดยผู้ชายยังต้องเป็นกองหน้า คือเป็นทหารออกไปสู้รบกับทหารลาวฝั่งตรงข้าม